

# EĞİTİCİ ECZACI PROJELERİMİZ DEVAM EDİYOR

BRONŞ ASTMASI ve HIV/AIDS KONUSUNDA  
SORULARINIZ / SORUNLARINIZ OLDUĞU TAKDİRDE  
BÖLGENİZDEKİ EĞİTİCİ ECZACILARA DANIŞABİLİRSİNİZ.

**Ecehan Balta**

Sosyolog/Proje Koordinatörü

## BRONŞ ASTMASI EĞİTİCİ ECZACI EĞİTİMİ:

### Giriş:

“Eczacılar bilirler! Nöbetler halinde gelen hırıltı, nefes darlığı, göğüste sıkışma hissi ve öksürük yakınmalarıyla gelen hastaları hekimlere yönlendirdikleri veya astma hastalarının çeşitli reçetelerini karşıladıkları çok olmuştur. “Hava yollarının kronik inflamatuvar bir hastalığı” olan Astma, son yıllarda hızla yayılmaktadır. Türkiye de bu durumda azade değildir. Ülkemizde astmanın erişkinlerde % 2-4, çocuklarda ise %6-8 arasında olduğunu gösteren çalışmalar vardır.

Astma patogenezi, epidemiyolojisi vs üzerine bilgileri vermeyi işin uzmanlarına bırakalım ve biz bütün bunların içinde mütevazı bir adım gibi görünen, ancak iyi işlenebildiğinde astmalı hasta sayısını dolayısıyla astma tehlikesini epeyce azaltabilecek bizim ve bizimki gibi olan projelere dönelim. Aslında bu yazdığımızın gerçek olmayan bir yönü var ki o da şu: Astmadan korunmak üzerine çeşitli yöntemleri öne çıkaran başka projelerin bilgisine sahip değiliz. Bu durum, bizim TEB Proje Bürosu olarak tek başımıza da sorununuz değil. Türkiye’deki genel tıp araştırmalarının ve kayıtlarının yetersizliği, astma konusunda da hemen göze çarpıyor. Bir de nedense, toplumsal yönü sınırlı olan meselelerde tedbir almak da pek o kadar önemsenmiyor. Bu hastalıklar görünmez, herkesin başına her an gelebilir, engellenemez gibi görülüyor.

TEB Bronşiyal Astma Eğitici Eczacı Eğitimi projesinin temel önemi de buradan kaynaklanıyor diye düşünüyorum. Bronşiyal Astma eğitiminden önce uygulamaya koyduğumuz iki projenin, Kaliteli Aile Planlaması ve HIV/AIDS projelerinin toplumsal ve dolayısıyla etik bir tarafı da vardı. Oysa Bronşiyal Astma’da genel görünüş itibarıyla böyle bir sorun yok gibi duruyor. Aslında bu ilk iki projede beni ve diğer eczacıları da –muhtemelen- çeken, büyük ölçüde bunların gündelik yaşantılarımızda ve diğer insanlara karşı davranışlarımızda dönüştürücü işlevleriydi. Ama astma eğitimine gittiğimizde durum biraz farklıydı. Hatta belki biraz da bu tesbit bir önyargı olarak örneğin mesleksi astmanın önlenmesi konusunda alınacak tedbirlere sıra geldiğinde veya benzer şeyler düşünmeye başladığımızda, bir engel olarak önümüze dikilebilecekti. ( Yine bir dizi komplo teorisi uydurmaya başladım! Kendimi her şeye bir sosyal boyut katmak zorunda hissetmem asıl elimi kolumu bağlıyor belki de...

TEB’deki mesai arkadaşlarım “bu sosyal bilimciler böyle oluyor işte!” iğneli alaylarında biraz haklılar galiba.)

Neyse, bu vesileyle herşeyi sosyal bilimlerin alanına çekmek zorunda olmadığımızı kendimize bir kez daha hatırlatmış olarak devam edelim. ( İç replik: “ama o zaman da biraz teknisist gibi görünen bir bakış açısıyla sadece proje organizasyonu anlatmak zorunda kalmayacak mıyız? ) ( İç replik (devamla): “Herkes herşeyden anlamak zorunda değil, bu seferlik de organizatör rolünü üstleniver sen de canım!”)

( İç replik(son kez): Ama biz üniversitedeyken bir hocamız demişti ki: sosyolog dediğin hiçbir şey bilmeyen ama herşeyden anlayan kişidir.”) Fazla uzatmayalım! Elbette astım eğitiminden ben de birşeyler kapmış olarak döndüm ve her projede olduğu gibi, herkesin bildiği hikayeye uygun olarak “tıpçıların ikinci sınıf hastalığına” yakalandım. Hatta bu yazıyı yazarken notlarıma bir göz attığımda kanımı iyice pekiştirecek (“kuruntumu arttıracak” diyelim) bir dizi delil de keşfettiğim. Sigara bağımlısı olmam birincisi, ikincisi ise geçenlerde ürtiker olmuş olmam. Yazıyı bitirdikten sonra alerji testi için gideceğim hastanede bana bir de PIF testi yapılmasını isteyeceğim ve muhtemelen “bu kadın kesin sosyolog” gibi bir cevap alacağım.

Bir kez daha neysel! Kendi anılarımı ve astma kuruntularımı aktarmaktan şu andan itibaren vazgeçip, Bronşiyal Astma eğitici eczacı eğitiminin örgütlenişine değinmek istiyorum:

### Bronşiyal Astma Eğitici Eczacı Eğitimi:

İstanbul, 25-28 Mayıs 1997

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı

**Hedef:** Bronş Astması alanında standardize edilmiş doğru bilginin eğitici eczacılar aracılığıyla geniş bir eczacı kesimine ulaşmasının sağlanması.

**Yürütücüler:** Başta Prof. Dr. Feyza Erkal olmak üzere, İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı’ndaki neredeyse tüm öğretim üyeleri.

**Eğitim:** Yukarıdaki hedefe uygun olarak, 26-28 Mayıs 1997 tarihleri arasında İstanbul(1), Ankara (2), Adana (1), Konya (1), Gaziantep (1), Diyarbakır (1), Zonguldak (1), Tekirdağ (2), Sakarya (1), Aydın (2), Kastamonu (1), Hatay (1), Manisa (1), Balıkesir (1), Aksaray (1), Sivas (1) olmak üzere 17 eczacı odasından toplam 20 kişi İstanbul Üniversitesi Çapa Tıp Fakültesi



Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı'nda uzman bir ekip tarafından üç gün süreyle eğitildiler. Eğitici eğitimi formatına uygun olarak, bu eczacıların bölgelerine döndüklerinden sonra geçen bir yıl içinde toplam 750-1000 arasındaki eczacıyı eğitmiş olmaları bekleniyor. Ancak, geçen sayıdaki Kaliteli Aile Planlaması alanında Eğitici Eczacı Eğitimi projesini okuyucuya aktarırken de belirtmiştik; gündelik hayat formatlarına uygun bir biçimde işlemediğinden, bu sayının daha aşağı veya daha yukarı -umarız daha yukarı- olma ihtimali de her zaman olduğu gibi, şimdi de korunuyor.

**Eğitim Malzemesi:** Eğitime katılan eğitici eczacılara, Prof. Dr. Feyza Erkal, Prof. Dr. Burhan Ece, Doç.Dr. Levent Tabak ve ekibinin hazırladığı "Eczacılar için Bronş Astması Kılavuzu" ve aynı ekibin hazırladığı slayt setleri Türk Eczacıları Birliği tarafından düzenlenip çoğaltılarak dağıtıldı.

#### Görsel Basılı Malzeme:

Eczacıların kitaplığına bir kitap daha!

Proje çerçevesinde bir eczacı el kitabı ile birlikte bir afişin de basılarak eczacıların tümüne ücretsiz olarak dağıtılması gündemdedir.

#### Sonsöz Yerine:

Projenin ilk aşaması kitabın ve afişlerin basımıyla birlikte tamamlandıktan sonra bitecek. Bundan sonraki iş, İstanbul'a gelen sesi güzel eczacılara ve onların menejerlerine, bir türlü uyanamayan eczacılara, hala düşünlerine bizi çağırılmıyış olan eczacılara düşüyor. Okuyucu onları tanıyor. Sizlerle paylaşmak istedikleri çok şey öğrendiler.

#### BRONŞ ASTMASI EĞİTİCİ ECZACILARI:

1. Bölge İstanbul Eczacı Odası: Ecz. Beyhan Akbulut
2. Bölge Ankara Eczacı Odası: Ecz. Rana Çoruh - Ecz. Gülay Turan
3. Bölge Adana Eczacı Odası: Ecz. Zuhal Erçetin
4. Bölge Konya Eczacı Odası: Ecz. Berna Koç
8. Bölge Gaziantep Eczacı Odası: Ecz. Bahar Aksoy
11. Bölge Diyarbakır Eczacı Odası: Ecz. Turgay Yaşar
17. Bölge Zonguldak Eczacı Odası: Ecz. Aslıhan Top
18. Bölge Trabzon Eczacı Odası: Ecz. Semra Turan
19. Bölge Tekirdağ Eczacı Odası: Ecz. Caner Işık - Ecz. Seyran Alkovan
20. Bölge Sakarya Eczacı Odası: Ecz. K. Güler Saka
21. Bölge Aydın Eczacı Odası: Ecz. Şevket Kaya- Ecz. Atilla Özbodur
26. Bölge Kastamonu Eczacı Odası: Ecz. Erhan Yaylıcı
28. Bölge Hatay Eczacı Odası: Ecz. Emine Sevinç Ersoy
29. Bölge Manisa Eczacı Odası: Ecz. F. Nuran Nüfuscu
30. Bölge Balıkesir Eczacı Odası: Ecz. Sertaç Özmen
34. Bölge Aksaray Eczacı Odası: Ecz. Müheyya Dinç
37. Bölge Sivas Eczacı Odası: Ecz. Mukaddes Koç Şimşek

#### HIV/AIDS Eğitici Eczacı Eğitimi:

Ankara, 2-4 Mayıs 1997

TEB Merkez Binası

**Hedef:** Ülkemizde gün geçtikçe daha yakıcı bir sorun haline gelmeye başlayan HIV/AIDS alanında eczacıların bir çekirdek eczacı grubu aracılığıyla

doğru bilgilendirilmesini ve halkı doğru bilgilendirmesini sağlayarak, HIV/AIDS'in önlenmesine katkıda bulunulması.

1. Şubat 1997 itibarıyla, Ecz. Betül Bilgetekin, Ecz. Erkal Alphan, Ecz. Sevgi Yıldız, Prof. Dr. Serhat Ünal, Dr. Zerrin Başer, Dr. Ecz. Gülbin Özçelikay, Yard. Doç. Dr. Cem Babadoğan ve Yard. Doç. Dr. Figen Çok'tan oluşan proje koordinasyonu çalışmalarına başladı.
2. Koordinasyon öncelikli olarak, Türkiye'deki tüm bölgelerden kota örnekleme göre seçilmiş 400 eczacıya bir bilgi ölçüm testi uyguladı.
3. "Sağlığınızdan Sorumlusunuz! HIV/AIDS'i Durduralım!" ibareli afiş hazırlanarak çoğaltıldı.
4. 2-3-4 Mayıs 1997 tarihlerinde Ankara'da TEB Merkez Binasında



Tüm Proje Emekçileri Birarada

5. 12-13-14-15 Haziran 1997 tarihlerinde yine Ankara'da TEB Merkez Binasında HIV/AIDS Eğitici Eczacı Eğitimi 9 eczacı odamızdan (Konya, Samsun, Bursa, Diyarbakır, Aydın, Ordu, Manisa, Kocaeli, Aksaray ve Sivas Eczacı Odaları) 16 eczacımızın katılımıyla gerçekleşti. Bu eğitim, daha önceki eğitimde eczacıların sürenin yetersiz olduğu konusundaki eleştirileri de dikkate alınarak dört gün süreyle gerçekleştirildi.
6. Türk Eczacıları Birliği, eğitici eczacılara eğitimlerde kullanılmak üzere TEB tarafından basılan birer "HIV/AIDS Eğitici Eczacı El Kitabı" ve slayt seti sağladı.
7. Eczacılık fakülteleri öğrencileri arasında "Türkiye'de HIV/AIDS'in Boyutları ve Önlenmesinde Eczacıların Rolü" konulu ve birinciye ayda 6 milyon, ikinciye 4 milyon ve üçüncüye 2 milyon TL 8 aylık karşılıksız burs ödüllü bir yaratıcı yazı yarışması düzenlendi. Yarışma sonucunda Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 3. Sınıf öğrencisi Murat Ünal birinci, Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 1. Sınıf öğrencisi Can Tufan ikinci, yine Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 2. Sınıf öğrencisi Çağlar Orhan üçüncü oldular. Eczacılık Fakülteleri öğrencileri arasından ödül alan





aday eczacıların ödülleri 2. HIV/AIDS Eğitici Eczacı Programı açılışı günü 12 Haziran 1997'de takdim edildi.

8. Çeşitli basın-yayın organlarıyla hem konunun bütünüyle hem de projeye ilişkili söyleşiler ve basın açıklamaları yapıldı.
9. 12-13-14-15 Mayıs 1997 tarihleri arasında HIV/AIDS Eğitici Eczacı Eğitimi dört güne çıkarılmak suretiyle ikinci dereceden risk altında bulunan bölgeler ve sanayi şehirlerinden gelen 30 eczacıyla birlikte yine Ankara'da tekrarlanacak. Bir üçüncü eğitimin de yaz aylarının sonunda yapılması planlanıyor.
10. Proje, TEB tarafından basılacak olan HIV/AIDS broşürleri ve tüm eczanelere ücretsiz olarak dağıtılacak olan "HIV/AIDS Eczacı El Kitabı"yla desteklenecek.

Gerçekleştirilen I-II HIV/AIDS Eğitici Eczacı Eğitimi'nin işlevini kendimiz anlatmak yerine, eczacılarla yapmış olduğumuz röportajlardan karma bölümleri size aktarmanın, yaşama geçirdiğimiz projenin canlılığını korumak için iyi bir yöntem olduğunu düşünüyoruz.

**Röportajlar: Mine MANKA (TEB Basın Sorumlusu)**

*Eğitici eczacı eğitimi projesi hakkında ne kadar bilginiz var?*

**ECZ. NAZAN ANDA (Adana Eczacı Odası) -** Projeyi tam anlamıyla biliyorum diyemem. AIDS hastalığıyla savaş ve AIDS'li olan kişilere karşı tutum çok önemli. Çünkü, Türkiye'de onlar dışlanıyor, oysa dışlanmamaları aksine, topluma kazandırılmaları lazım. Aynı zamanda da, AIDS'in daha büyük boyutlara ulaşmaması için hastalığı minimum düzeye indirmek gerekiyor; çünkü, bu hastalığın tedavisi yok. Bu mikrobu alan kişinin, Türkiye şartlarında bütün hayatı, herşeyi yıkılmış oluyor. Bu tür durumları önlememiz gerekiyor.



*Eczacılar Derstelerini Dinlerken ...*

**ECZ. ASLI TÜRKÖĞLU (Antalya Eczacı Odası) -** Bu projeyi buraya gelmeden önce kafamda çok net bir şekilde canlandıramıyordum. Aslında Türkiye'de halkın sağlık sorunları hakkında ilk etapta danışmanlığı eczacının yaptığını düşünürsek, bence, bu proje amacına çok uygun. Çünkü eğitmen olarak, daha doğrusu danışman olarak, halka son derece yararlı olabileceğimizi düşünüyorum.

**ECZ. DİDEM PAYASLIOĞLU (Bursa Eczacı Odası) -** Duyarlı bir yaklaşım. Bu konuyla ilgili misyonu sadece eczacılar almış değil, birçok kuruluş var; dolayısıyla biz de bu kuruluşlardan biri olarak, özellikle de bunun organizasyonunu Türk Eczacıları Birliği yaptığı için başarılı olacağını düşünüyorum. Ama yine de pratik hayatta neyle karşılaşacağımızı bilmiyoruz.

Burada aldığımız eğitimi şehirlerimize döndüğümüz zaman yaymaya çalışacağız, eczacı arkadaşlarımızı bilgilendireceğiz ve onların halka ulaşmasını sağlayacağız. Bence, bu zincir önemli. Zannediyorum, AIDS projesinde de bu düşünülürmüş.

*Sizce AIDS'in önlenmesinde bu proje doğrultusundaki bir eğitimin başarı oranı nedir?*

**ECZ. SERVET DÖNDER (Konya Eczacı Odası) -** Biraz geç kalmış olduğunu düşünmekle birlikte, böyle bir eğitimi çok yararlı görüyorum. Bölgelerimize eğitilmiş olarak döneceğiz ve aldığımız eğitimin uygulama aşamasını da orada gerçekleştireceğiz. Önemli olan da bu. Eğer, düşündüğümüz şeyleri yapabilirsek, sırf eczacılar açısından değil, toplumun her kesimini harekete geçirecek bir projeye adım atmış oluruz. Böyle olunca da bu projenin başarı oranı artacaktır.

**ECZ. NECLA YILDIZ (Adana Eczacı Odası) -** Bu projenin başarı oranı bence çok düşük gibi görünüyor. Ama bir yerden başlamak lazım. Eczacıların eğitilmesiyle önemli bir adım atılmış olacak. Tabii ki küçük de olsa bir umut ışığı olduğuna inanıyorum.

*Bölgemize döndüğünüzde bu bilgi birikimlerini odanıza rapor edeceksiniz. Eczanenizde sizin de katkınız olacak bir proje düşünüyor musunuz?*

**ECZ. ŞULE YURDERİ (İzmir Eczacı Odası) -** Tabii ki, çünkü buradan bilgilenecek gidiyoruz. Bu çalışmanın amaçlarından biri de zaten o, kendi bölgelerimizde eczacı arkadaşlarla eğitim çalışmaları yapıp burada öğrendiklerimizi onlara da aktarmak; bu işin birinci yönü. Meslektaşları eğiterek onların da daha fazla insana ulaşmalarını sağlamak. Buraya birlikte geldiğimiz diğer eczacı arkadaşlarla görüştük, eğitim çalışmalarına başlayacağız, onun için gerekli doneler de verildi.

**ECZ. ASLI TÜRKÖĞLU (Antalya Eczacı Odası) -** Ben bunu tek başıma yapmayacağım. Üç eczacı arkadaşımınla birlikte bu eğitime katıldık. Onlarla birlikte bir program yapmayı düşünüyoruz. Bu programın içine, özellikle turizm bölgelerindeki tatil köylerinde çalışan insanları eğitmeyi de katmak istiyoruz. Liselere yöneleceğiz. İnanıyorum ki, eğitmenlerimizin bize verdiği şekliyle olayın önemini aktarabilirsek onlar da aynı isteği duyacaklardır.

*Bu eğitimden sonra eczanenize AIDS'li biri geldiğinde tavrınız nasıl olur?*

**ECZ. SERPİL GÖK (Diyarbakır Eczacı Odası) -** Ben kendi şahsım olarak karşıdaki kişinin AIDS hastası olmasından bir rahatsızlık duymazdım ve karşıdaki kişiyi rahatsız etmeyecek boyutta, ona hissettirmeden, bu konu hakkında bilgisi var mı, bunları öğrenip yardımcı olmaya çalışırdım.



Çünkü, ben Diyarbakır'dayım, özellikle o bölgede insanlar çok bilinçsiz. Eminim ki, bir hasta AIDS olursa ne yapacağını bilmez, o çevre içinde yaşayan bir insan böyle bir durum karşısında insanların çoğu ya çekip gider ya da intihar eder. Çünkü, geleneklerine bağlı ve baskıcı bir toplum.

**ECZ. ADNAN KURUN (Samsun Eczacı Odası)** – Eczaneme AIDS'li bir hasta geldiği zaman onu sıradan bir hasta olarak görürüm, ahlâki durumu benim konumun dışındadır, ilgilenmem de. Ona AIDS'in ne gibi sonuçlara sebep olabileceğini, bulaşma yollarını anlatırım ve en yakın sağlık kurumuna gitmesini söylerim. Bu arada, isim, soyad ve adresini almaya çalışıp, durumu sağlık müdürlüğüne bildiririm. Hastaya AIDS'in bildirimini zorunlu hastalıklardan olduğunu da hatırlatırım. Tabii bunun dışında ismini kimseye söylemem, ilan etmem, hele gazeteci ve televizyonculara hiç bilgi vermem.

*Eğitici eczacılar kendilerine yöneltilen sorulara verdikleri bu yanıtların dışında organizasyon, eğitim süresi ve benzeri konulardaki düşüncelerini de dile getirdiler;*

Ecz.Şule Yurderi, Türk Eczacıları Birliği'nin eğitim programlarını çok olumlu bulduğunu, bu tür eğitim çalışmalarının devamını istediğini, organizasyonunun çok başarılı olduğunu söyledi. Ecz. Nazan Anda ise, "beklediğim çok üstünde, böyle bir programla karşılaşacağımızı zannetmiyordum, hiç sıkılmadan çok büyük bir zevkle, bilgilerle dolu dolu Adana'ya dönüyorum" dedi. "Ancak iki gün içerisinde çok yüklü bir programa katıldık. Bunun daha uzun günlere, daha kısa saatlere bölünmesi, eğitilen eczacıların başarısı açısından çok daha olumlu olacaktır".

Ecz. Necla Yıldız da eğitimle ilgili düşüncelerini şöyle belirtti; "organizasyon gayet güzeldi. Hocalar arasında gerçekten güzel ve uyumlu bir çalışma vardı, çok keyif aldım." Ecz. Aslı Türkoğlu ise, "ben önce şunu anladım. Biz şu ana kadar çok iyi eğitim gördüğümüzü düşünüyormuşuz. Pek çok hocama da haksızlık yapmak istemiyorum, çok iyi hocalara da sahip olduk. Ama buradaki eğitmenlerimiz gerçekten çok iyiler ve bizler bu konuda çok şanslıydık. Türk Eczacıları Birliği'ne de bu güzel organizasyondan dolayı teşekkür ediyorum".

Ecz. Meltem Küçükşengül "Bizim zorlandığımız bir şey olmadı; aksine, dersler çok güzeldi. Açıkçası, bu kadar güzel bir organizasyon beklemiyorduk, beklentisiz bir şekilde gelip çok memnun ayrılıyorum; ama birazcık daha kapsamlı olabilirdi. Sonuçta, bunlar ilk eğitim programları, eminim ileride daha da güzel olabilecektir, çok daha geliştirilebilecektir.

Ayrıca, bu konuda Türk Eczacıları Birliği'ne teşekkür etmek istiyorum; eczacıların, bu alanlarla da ilgilenmesi çok hoş oldu; çünkü günümüzde artık eczacılık kavramı sorgulanıyor; eczacının sadece ilacı raftan alıp hastaya veren kişi olmaktan çıkıp, aksine, bilgilendiren bir sağlık danışmanı konumuna getirilmesi gerekiyor ve bunun için de eczacının

yeterli eğitimle donatılması gerekiyor. Bu amaçla yapılan eğitimler gerçekten takdire şayan."

#### Sonuç Yerine....

Türk Eczacıları Birliği, gerek bugüne kadar uygulamaya geçirdiği tüm projelerde, gerekse henüz proje aşamasında olan veya uygulanmaya başlanmayanlarda en fazla sayıda insanı harekete geçirecek en yakıcı sorunları ele almakta ve bunları tüm toplumsal kesimlerin etkileneceği birer kampanyaya dönüştürmeyi hedeflemektedir.

### 2-4 Mayıs 1997 ve 12-15 Haziran 1997 HIV/AIDS Eğitici Eczacıları:

1.Bölge İstanbul Eczacı Odası:	Ecz. Belma Karabulut
2.Bölge Ankara Eczacı Odası:	Ecz. Meral Nalçacı Ecz. Sedat Sarıkaya Ecz. Çiğdem Yavuz Ecz. Rukiye Yağcıoğlu Ecz. Ahmet Toprak
1.Bölge İzmir Eczacı Odası:	Ecz. Şule Yurderi Ecz. Berrin Dağlıöz Ecz. Serap İçten Ecz. Birsal Gültekin
2.Bölge Adana Eczacı Odası:	Ecz. Nazan Ander Ecz. Neşe Yafay Ecz. Necla Yıldız Uzm.Ecz. Zuhâl Erçetin
5. Bölge Konya Eczacı Odası:	Ecz. Aysel Kart Ecz. Mustafa Çobanoğlu Ecz. Servet Dönder Ecz. Atıla Yıldız
6.Bölge Samsun Eczacı Odası:	Ecz. A. Rifat Kurun Ecz. Orhan Güngör Ecz. Ergin Yazıcıoğlu Ecz. Didem Payaslıoğlu
7.Bölge Bursa Eczacı Odası:	Ecz. Betül Gemici
10.Bölge Antalya Eczacı Odası:	Ecz. Püren Uskut Ecz. Nazlıgül Kara Ecz. Aslı Türkoğlu
11.Bölge Diyarbakır Eczacı Odası:	Ecz. Serpil Gök Ecz. Turgay Yaşar
12.Bölge Kayseri Eczacı Odası:	Ecz. Mehmet Topaç
21.Bölge Aydın Eczacı Odası:	Ecz. Nezaket Ayık
24.Bölge Ordu Eczacı Odası:	Ecz. Kadir Sarözkan Ecz. Emine Çakır
25.Bölge İçel Eczacı Odası:	Ecz. Serpil Kuyucuoğlu Ecz. Kaan Karadağ
28.Bölge Hatay Eczacı Odası:	Ecz. Emine Sevinç Ersoy
29.Bölge Manisa Eczacı Odası:	Ecz. F. Nuran Nüfuscu
30.Bölge Balıkesir Eczacı Odası:	Ecz. Adil Tosuner Ecz. Atilla Bora Ecz. Emin Cankorur
31.Bölge Kocaeli Eczacı Odası:	Ecz. Meltem Küçükşengül
32.Bölge Muğla Eczacı Odası:	Ecz. Atilla Totoş
34.Bölge Aksaray Eczacı Odası:	Ecz. Hakan Koç
37.Bölge Sivas Eczacı Odası:	Ecz. Öznur Ünal

